

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 6 tháng đầu năm 2022

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2022 của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 6 tháng đầu năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm nắm bắt tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi gắn kiểm tra thực hiện minh chứng Bộ tiêu chí đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi trong 6 tháng đầu năm 2022 của các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc.

- Kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc và định hướng chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2022.

- Việc kiểm tra phải đảm bảo khách quan, gắn kiểm tra, đánh giá với việc hỗ trợ, giúp đỡ các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nhiệm vụ.

II. NỘI DUNG

Việc triển khai thực hiện công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 6 tháng đầu năm 2022; việc thực hiện chỉ tiêu được giao năm 2022 và thực hiện minh chứng Bộ tiêu chí đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 6 tháng đầu năm 2022.

III. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC KIỂM TRA

1. Đối tượng: Các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc.

2. Hình thức kiểm tra

- Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc báo cáo bằng văn bản tình hình, kết quả thực hiện công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 6 tháng đầu năm 2022, việc thực hiện chỉ tiêu được giao năm 2022 và thực hiện minh chứng Bộ tiêu chí đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 6 tháng đầu năm 2022 của Tỉnh đoàn.

- Các ban chuyên môn trao đổi trực tiếp những vấn đề có liên quan.

* *Đối với Bộ tiêu chí đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2022 của Tỉnh đoàn:* Các đơn vị thực hiện minh chứng trên Phần mềm minh chứng Bộ tiêu chí đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi của Tỉnh

đoàn. Thực hiện cập nhật nội dung minh chứng đến hết ngày ngày 15/6/2022. Các ban chuyên môn Tỉnh đoàn sẽ tiến hành đánh giá trực tiếp trên phần mềm, các đơn vị không minh chứng bằng văn bản giấy.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: Dự kiến cuối tháng 6/2022 (*thời gian cụ thể kiểm tra từng đơn vị sẽ thông báo sau*).

- Địa điểm: Tại các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc.

V. THÀNH PHẦN DỰ BUỔI KIỂM TRA

1. Tỉnh đoàn

- Thường trực Tỉnh đoàn.

- Đại diện lãnh đạo các ban chuyên môn Tỉnh đoàn.

- Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh đoàn.

- Giao đồng chí Mai Huỳnh Phương Trang, Chuyên viên Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn làm Thư ký.

2. Các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc

- Ban Thường vụ Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc.

- Ủy viên Ủy ban Kiểm tra các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc.

VI. TÓ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh đoàn

- Triển khai kế hoạch kiểm tra đến các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc.

- Giao Ban Tổ chức - Kiểm tra là đơn vị thường trực tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thực hiện kiểm tra 6 tháng đầu năm theo kế hoạch này. Chuẩn bị hậu cần phục vụ công tác kiểm tra theo kế hoạch.

- Các ban chuyên môn Tỉnh đoàn phụ trách thẩm định, kiểm tra nội dung minh chứng Bộ tiêu chí thi đua 6 tháng đầu năm 2022 của các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc theo lĩnh vực được phân công phụ trách.

2. Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc

- Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc xây dựng và thực hiện kế hoạch kiểm tra định kỳ 6 tháng đầu năm 2022 của đơn vị, địa phương mình.

- Chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 6 tháng đầu năm 2022; kết quả thực hiện chỉ tiêu được giao năm 2022.

- Thực hiện minh chứng Bộ tiêu chí đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi của Tỉnh đoàn quý II/2022 trên Phần mềm minh chứng Bộ tiêu chí của Tỉnh đoàn theo thời gian quy định.

- Tham dự buổi kiểm tra của Tỉnh đoàn đảm bảo đúng thành phần, thời gian, địa điểm quy định.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 6 tháng đầu năm 2022, đề nghị các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc nghiêm túc thực hiện./.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Võ Minh Nhựt

Nơi nhận:

- Ban Bí thư TW Đoàn;
- UBKT TW Đoàn;
- Ban Công tác thiếu nhi TW Đoàn;
- TT Tỉnh đoàn;
- Các huyện, thị, thành đoàn và đoàn TT;
- Các ban TD;
- Lưu: VT, TCKT.